



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.504.696,38	5.057.099,16	5.057.099,16	4.501.565,46	4.501.565,46	4.362.416,47
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	208.234,16	208.234,16	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.504.696,38	5.265.333,32	5.265.333,32	4.501.565,46	4.501.565,46	4.362.416,47
(-) DEDUÇÕES	1.821.012,60	40.483,32	40.483,32	607.004,20	607.004,20	505.598,21
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.884,26	29.983,32	29.983,32	23.961,42	23.961,42	51.896,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.749.128,34	0,00	0,00	583.042,78	583.042,78	453.701,61
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.683.683,78	5.224.850,00	5.224.850,00	3.894.561,26	3.894.561,26	3.856.818,26

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.069.550,00	4.356.516,67	4.356.516,67	4.145.325,98	4.145.325,98	3.364.951,26	3.364.951,26	2.756.166,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.069.550,00	4.356.516,67	4.356.516,67	4.145.325,98	4.145.325,98	3.364.951,26	3.364.951,26	2.756.166,31
DESPESAS DE CAPITAL	3.225.450,00	1.075.150,00	1.075.150,00	909.617,68	909.617,68	614.757,35	614.757,35	198.875,00
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.295.000,00	5.431.666,67	5.431.666,67	5.054.943,66	5.054.943,66	3.979.708,61	3.979.708,61	2.955.041,31
RESULTADO	-14.545.871,66	-5.431.666,67	-5.431.666,67	-4.471.900,88	-4.471.900,88	-3.396.665,83	-3.396.665,83	-2.501.339,70
RESULTADO	-4.611.316,22	-206.816,67	-206.816,67	-1.160.382,40	-1.160.382,40	-85.147,35	-85.147,35	901.776,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.815.431,82	1.815.431,82	923.691,05	-891.740,77	-891.740,77
(-) Aplicações Financeiras	25.865,57	25.865,57	829.699,76	803.834,19	803.834,19
(-) Demais Ativos Financeiros	91.056,68	91.056,68	30.565,37	-60.491,31	-60.491,31
(+) Restos a Pagar Processados	78.019,20	78.019,20	13.756,37	-64.262,83	-64.262,83
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.854.334,87	-1.854.334,87	-1.770.199,81	84.135,06	84.135,06
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.854.334,87	-1.854.334,87	-1.770.199,81	84.135,06	84.135,06